
MANUEL RODRIGUEZ 7122637039
10.03 kW 8 de Agosto de 2024

DAC 310180600506

3,016 kWh $ 21,515

17 2,975 kWh $967

95.51 % BIMESTRE $ 20,548

$129,090.00 MXN $5,800.00 MXN $123,290.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.1 AÑOS 590 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

88.4 %



Propuesta 1 8 de Agosto de 2024 23 de Agosto de 2024

# 20240003

MANUEL RODRIGUEZ  
7122637039
miguel02@gmail.com

17 Longi 590W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 8 kW

1 PAQUETE DE TUBERIA ELECTRICA

1 TRAMITE DE INTERCONEXION CFE

1 INSTALACION MANO DE OBRA

1 ESTRCUTURA ALUMINIO ANODIZADO

Subtotal $ 139,400.00

TOTAL (MXN) $ 139,400.00

NO PEDIMOS ANTICIPOS PAGA AL FINALIZAR  90% AL COLOCAR EL BIDIRECCIONAL EL 10%

3329309624 ventas@kingsolare.com



1 $ 129,090.00 $ 5,800.00 $ 0.00 $ 123,290.00 $ 123,290.00 $ -16,110.00

2 $ 132,962.70 $ 5,974.00 $ 0.00 $ 126,988.70 $ 126,988.70 $ 110,878.70

3 $ 136,951.58 $ 6,153.22 $ 0.00 $ 130,798.36 $ 130,798.36 $ 241,677.06

4 $ 141,060.13 $ 6,337.82 $ 0.00 $ 134,722.31 $ 134,722.31 $ 376,399.37

5 $ 145,291.93 $ 6,527.95 $ 0.00 $ 138,763.98 $ 138,763.98 $ 515,163.35

6 $ 149,650.69 $ 6,723.79 $ 0.00 $ 142,926.90 $ 142,926.90 $ 658,090.25

7 $ 154,140.21 $ 6,925.50 $ 0.00 $ 147,214.71 $ 147,214.71 $ 805,304.96

8 $ 158,764.42 $ 7,133.27 $ 0.00 $ 151,631.15 $ 151,631.15 $ 956,936.11

9 $ 163,527.35 $ 7,347.27 $ 0.00 $ 156,180.08 $ 156,180.08 $ 1,113,116.19

10 $ 168,433.17 $ 7,567.68 $ 0.00 $ 160,865.49 $ 160,865.49 $ 1,273,981.68

11 $ 173,486.17 $ 7,794.72 $ 0.00 $ 165,691.45 $ 165,691.45 $ 1,439,673.13

12 $ 178,690.75 $ 8,028.56 $ 0.00 $ 170,662.19 $ 170,662.19 $ 1,610,335.32

13 $ 184,051.47 $ 8,269.41 $ 0.00 $ 175,782.06 $ 175,782.06 $ 1,786,117.38

14 $ 189,573.02 $ 8,517.50 $ 0.00 $ 181,055.52 $ 181,055.52 $ 1,967,172.91

15 $ 195,260.21 $ 8,773.02 $ 0.00 $ 186,487.19 $ 186,487.19 $ 2,153,660.09

16 $ 201,118.01 $ 9,036.21 $ 0.00 $ 192,081.80 $ 192,081.80 $ 2,345,741.90

17 $ 207,151.55 $ 9,307.30 $ 0.00 $ 197,844.26 $ 197,844.26 $ 2,543,586.15

18 $ 213,366.10 $ 9,586.52 $ 0.00 $ 203,779.58 $ 203,779.58 $ 2,747,365.74

19 $ 219,767.08 $ 9,874.11 $ 0.00 $ 209,892.97 $ 209,892.97 $ 2,957,258.71

20 $ 226,360.10 $ 10,170.34 $ 0.00 $ 216,189.76 $ 216,189.76 $ 3,173,448.47

21 $ 233,150.90 $ 10,475.45 $ 0.00 $ 222,675.45 $ 222,675.45 $ 3,396,123.92

22 $ 240,145.43 $ 10,789.71 $ 0.00 $ 229,355.72 $ 229,355.72 $ 3,625,479.64

23 $ 247,349.79 $ 11,113.40 $ 0.00 $ 236,236.39 $ 236,236.39 $ 3,861,716.03

24 $ 254,770.28 $ 11,446.80 $ 0.00 $ 243,323.48 $ 243,323.48 $ 4,105,039.51

25 $ 262,413.39 $ 11,790.21 $ 0.00 $ 250,623.19 $ 250,623.19 $ 4,355,662.70

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,185.1 1,175.8 1,376.6 1,415.6 1,376.6 1,202.5 1,307.2 1,328.8 1,306.7 1,268.9 1,135.3 1,096.5

Consumo actual 1,711.5 1,711.5 1,572.5 1,572.5 1,528.5 1,528.5 1,457.0 1,457.0 1,380.5 1,380.5 1,399.0 1,399.0

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.


